股證券而配發及發行之股份上市及買賣後，方可作實。除本條件外，發行紅股之
所有其他條件均已達成。

5. 紅股及於紅利永久次級可換股證券兌換時可予發行股份之地位

紅股、紅利永久次級可換股證券或其他永久次級可換股證券兌換時可能將
予配發及發行之股份及根據平邊契據條款可能發行之其他額外股份於發行後，
將在各方面與有關配發及發行日期已發行股份享有同等權益，包括有權收取於
該等股份配發及發行日期或之後相關記錄日期之股息及其他分派，惟將不會享
有發行紅股之權益及公告中所宣佈截至二零一二年十二月三十一日止年度末期
股息每股0.15港元。

6. 發行紅股之理由

茲提述本公司日期為二零一三年一月二十八日之公告，內容有關本公司之
公眾持股量下降至低於上市規則第 8.08(1)(a)及13.32(1)條所規定公眾人士所須持
有本公司全部已發行股本之 25%。

董事認為，發行紅股乃恢復股份最低公眾持股量之可行兼有效解決方法，
原因為：

(a) 全體股東將獲公平對待；

(b) 收取紅股之股東之股本權益得以保留，選擇收取紅利永久次級可換股
證券之股東之股本權益將於紅利永久次級可換股證券全面兌換後保留；
及

(c) 毋須集資，故發行紅股不大可能受限於或取決於市況或投資氣氛，相
關開支亦較需要集資者低。

本公司已要求Chance Again及Kang Jun選擇收取，而彼等各自已確認，其將
選擇收取或促使其控制並持有股份之公司將選擇收取紅利永久次級可換股證券
以代替其全部或部分紅股配額。

– 12 –

董 事 會 函 件

董事會建議所有其他股東不要選擇收取紅利永久次級可換股證券，乃由於
紅利永久次級可換股證券將不會附帶於本公司股東大會表決之權利及將為非上
市及不可贖回。倘於緊隨任何紅利永久次級可換股證券持有人意圖行使兌換權
後將未能遵守上市規則項下股份之最低公眾持股量規定，或兌換任何紅利永久
次級可換股證券將導致行使兌換權之紅利永久次級可換股證券持有人及與其一
致行動人士（定義見香港公司收購及合併守則規則 26條）須提出強制性收購建議，
則有關紅利永久次級可換股證券持有人無權行使有關兌換權。

假設概無其他股東選擇收取紅利永久次級可換股證券以代替其全部或部
分紅股配額，且本公司股權架構無其他變動，則根據發行紅股將配發及發行
150,365,000股新股份（相當於經發行該等150,365,000股新股份擴大之本公司已發行
股本約 13.03%），而據董事所深知及確信以及以向聯交所提呈之權益披露通知所
載資料為基準，於最後實際可行日期，緊隨發行紅股完成後及緊隨紅利永久次級
可換股證券悉數兌換後，本公司之股權架構如下：

於最後實際
可行日期

緊隨發行紅股
完成後

緊隨紅利永久次級
可換股證券悉數
兌換後（附註 4）

股東 股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%)

黃俊康先生（附註1） 627,302,000 62.53 627,302,000 54.38 878,222,800 62.53

McCABE Kevin Charles博士
（附註2及3） 112,709,000 11.23 157,792,600 13.68 157,792,600 11.23

其他董事 4,588,000 0.46 6,423,200 0.56 6,423,200 0.46

Metro Holdings Limited 50,500,000 5.03 70,700,000 6.13 70,700,000 5.03

公眾股東 208,117,000 20.75 291,363,800 25.25 291,363,800 20.75

總計 1,003,216,000 100 1,153,581,600 100 1,404,502,400 100

附註：

1. 於最後實際可行日期，Kang Jun實益擁有148,500股股份。Kang Jun由黃俊康先
生（「黃先生」）全資擁有，根據證券及期貨條例，黃先生被視為於由Kang Jun持
有之148,500股股份中擁有權益。Chance Again由Cheung Yuet (B.V.I.) Limited

（「BVI Co」）全資擁有。BVI Co由滙豐國際信託有限公司作為The Cheung Yuet

Memorial Trust之受託人全資擁有。The Cheung Yuet Memorial Trust為黃先生
成立之全權家族信託，受益人包括黃先生之家族成員（「黃氏家族信託」）。黃先
生為黃氏家族信託之創立人。根據證券及期貨條例，黃先生被視為於Chance

Again持有之627,153,500股股份中擁有權益。

2. 於 最 後 實 際 可 行 日 期，Scarborough International Holdings B.V.實 益 擁 有
112,500,000股 股 份。Scarborough International Holdings B.V.由Scarborough

– 13 –

董 事 會 函 件

Property Company Limited全資擁有，而Scarborough Property Company Limited